Τοῦτο δὲ πολλοῖς πολλάκις συμβένθηκεν, οὐκ ἐν ταῖς παρφημέναις γενεαῖς μόνον, ἀλλὰ καντρῇ καθ'

PATR. GR. XCVIII.

A multum est super hominem, » quae declarant, non omnes homines tali morbo affectos esse. Sunt enim, sunt et quidam, qui superatis praesentium bonorum illecebris, et paupere vita praecoptata, tanquam in celis ærum agentes, non solum in eorum, quæ sibi a divina providentia quomodocunque 153 data sunt, sed in communionem demensi quoque sui egenos et mendicos accipiunt. Plerosque igitur hominum designans dixit: « Et multum est super hominem. » Illa vero subjiciens: « Vir, cui dabit ipsi Deus divitias et substantiam et gloriam, » ostendit, omnia a divina Providentia appendi, et divinitus singula hominibus administrari, sive divitias dixeris, sive agrorum possessiones, sive vineta magno numero, sive dominatum, sive gloriam, universa, B inquam, omnipotenti Dei iudicio et voluntate appendi, eumque secundum consilii sui rationes, quas ipse novit, nos ignoramus, aliis quidem tribuere, aliis non tribuere.

Jam vero cum homo, inquit, bonorum, quæ recensuimus, copiam et varietatem accipiat a Deo, si animo suo, quæ appetit, omnia sic indulget, nihil ut egenis et pauperibus distribuat atque impariatur; is profecto potestate usus nulla videtur in iis, quæ illi a Deo data sunt « ad comedendum ex ipsis. » Quam ob causam? Quia, inquit, desideria præterierunt, et voluptatum corporis evanuit multitudo; ipse vero, cum futuram attigerit vitam, dura fame contabescet, nullis illic thesauris benignitate erga pauperes comparatis, unde æterna illi et perpetua alimenta suppeditentur. Vir enim externus alter in ejus opes succedet, qui edat omnia, et corporis voluptatibus ac pudendis improbisque rebus impendens absumat. Id porro summae vanitatis indicium est et pessimi languoris, qui mentem ejus rationemque occupavit, quique in inferni laqueos et in mortis perniciem traxit. Atque haec, inquit, vanitatis et pessimi languoris species non eorum solum est, qui brevem nacti vitam, paucos ævi dies habuere; sed et si producatur vitæ hominis mensura in annos plures, et dies annorum ejus et terrestris hujus habitationis in immensum multiplicentur, siquidem animam ipse suam bonitate fraudarit, quam misericordia et largitate erga pauperes comparare sibi posset, pari utique vanitatis pessimum languoris morbo laborare perget. Neque enim mortalem se esse in animum induxit, seque ex hac vita avulsu iri; res vero suis omnesque opes ad alios, sœpe et hostes transiuras, qui sic bonis ejus fruantur, ut ne de justo quidem ipsis 154 sepulero cura suscepta, neglectum plane, atque inglorium ignotumque derelinquant.